

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

INDICATEURS TRIMESTRIELS : T2 2022

Bonne performance au titre du deuxième trimestre 2022

Les indicateurs d'activité du 2^{ème} trimestre 2022 sont comme suit :

	T2 2021	T2 2022	Var.T2 2022/21	S1 2021	S1 2022	Var. S1 2022/21
Chiffre d'affaires (en MDH)	154,3	174,0	12,8%	268,0	290,1	8,2%
Tonnage vendu (en K Tonnes)	15,0	17,1	14,0%	24,9	27,3	9,6%
Tonnage produit (en K Tonnes)	12,7	13,3	4,9%	23,1	23,6	2,3%

Le chiffre d'affaires enregistré durant le 2^{ème} trimestre 2022 est de 174 MDH. Il est en évolution de 12,8% par rapport à la même période de l'année dernière.

Le chiffre d'affaires à fin juin 2022 a évolué en conséquence de 8,2% par rapport au premier semestre 2021.

Le tonnage vendu au titre du 2^{ème} trimestre 2022 a évolué de 14% par rapport à la même période de l'année dernière. Durant le 1^{er} semestre 2022, le tonnage vendu a augmenté de 9,6%.

Le tonnage produit durant le deuxième trimestre 2022 a évolué légèrement de 4,9% par rapport à la même période de 2021 pour s'établir à 13,3 KTonnes, soit une évolution de 2,3% au titre du premier semestre 2022.

Les indicateurs bilanciaux au 2^{ème} trimestre 2022 sont comme suit :

	Au 31/12/2021	Au 30/06/2022
Endettement net (en MDH)	29,0	62,7

L'endettement net a augmenté de 33,7 MDH au 30 Juin 2022 comparé à fin 2021.

Il concerne les dettes à moyen terme et le refinancement.

L'augmentation de l'endettement net s'explique principalement par le recours, durant le premier semestre 2022, au refinancement des importations destinées à financer les stocks des intrants.

Le niveau de l'endettement à moyen terme reste très faible par rapport aux capitaux propres (7,1%).

Les investissements réalisés sont comme suit :

	T2 2021	T2 2022	S1 2021	S1 2022
Investissements HT (en MDH)	0,1	5,8	2,6	7,2

Les investissements réalisés au cours du 1^{er} semestre 2022 concernent principalement l'acquisition de nouveaux équipements.

Faits marquants du 2^{ème} trimestre 2022 :

- Le deuxième trimestre 2022 a connu une bonne augmentation du chiffre d'affaires.
- Les prix des intrants et les coûts du fret ont continué d'enregistrer des augmentations importantes durant ce 2^{ème} trimestre 2022.